
UCHWAŁA NR V/28/2015
RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Głuszycy

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4, w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Głuszycy w następującym brzmieniu: 
„Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Głuszycy

§ 2. 1) Cmentarz komunalny w Głuszycy stanowi mienie Gminy Głuszyca.

2) Cmentarzem zarządza Burmistrz Głuszycy.

3) Dane zarządcy cmentarza (nazwa, adres, telefon, godziny urzędowania) są umieszczone na tablicy 
informacyjnej znajdującej się w widocznym miejscu na terenie cmentarza.

4) Biuro zarządcy cmentarza znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Głuszycy, 58-340 Głuszyca, ul. 
Grunwaldzka 55.

5) Biuro zarządcy cmentarza czynne jest w dni robocze w poniedziałek, środę , czwartek od godziny 7.30 do 
15.30, we wtorek od godziny 7.30 do 17.00, w piątek od godziny 7.30 do 14.00.

6) Cmentarz jest otwarty w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 7.00 do 22.00, a w okresie 
od 1 października do 31 marca godzinach od 7.00 do 20.00 (nie dotyczy 1 i 2 listopada, 24 grudnia oraz 
świąt, kiedy jest czynny całodobowo).

7) Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbywa się w dni powszednie:

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 10.00 do 16.00, a w soboty od godziny 10.00 do 
15.00,

b) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 9:00 do 15:00, a w soboty od godziny 10:00 do 
15:00.

8) W przypadkach uzasadnionych zarządca cmentarza umożliwi przeprowadzenie pogrzebu w innych dniach 
i godzinach.

§ 3. 1) Zgłoszenia pogrzebu dokonuje rodzina osoby zmarłej, osoba upoważniona lub uprawniona 
instytucja, w biurze zarządcy cmentarza, na podstawie przedłożonej karty zgonu.

2) Osoby, o których mowa w ust. 1, zgłaszające pogrzeb, ustalają z zarządcą cmentarza termin pogrzebu, 
miejsce pochówku oraz sposób przebiegu ceremonii pogrzebowej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 lutego 2015 r.

Poz. 438



3) Dom przedpogrzebowy czynny jest całą dobę do przyjmowania zwłok, po uprzednim zawiadomieniu 
zarządcy, co najmniej na jedną godzinę przed dostarczeniem zwłok.

§ 4. 1) Na terenie cmentarza zakazuje się:

a) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,

b) wprowadzania zwierząt,

c) rozpalania ognisk,

d) niszczenia urządzeń cmentarnych, nagrobków i zieleni,

e) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone,

f) prowadzenia działalności handlowej,

g) spożywania alkoholu, innych używek oraz przebywania w stanie nietrzeźwym,

h) jazdy na rowerach i innych pojazdach jednośladowych,

i) przebywania na cmentarzu poza godzinami otwarcia.

2) Na terenie cmentarza zakazuje się, bez uprzedniego zgłoszenia i uzyskania zgody zarządcy:

a) wykonywania prac budowlanych, rozbiórkowych i kamieniarskich oraz robót ziemnych,

b) ustawiania ławek, ogrodzeń itp. poza wytyczonymi kwaterami lub utrudniających komunikację i ruch 
pieszy,

c) wjazdu wszelkich pojazdów samochodowych, z wyjątkiem pojazdów dowożących zwłoki i pojazdów 
przewożących osoby niepełnosprawne,

d) umieszczania reklam,

e) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów.

§ 5. 1) Miejsca pochówków wyznaczone są zgodnie z planem zagospodarowania cmentarza, według 
ustalonej listy kolejności pochówków, w czynnych kwaterach grzebalnych: dla grobów ziemnych, dla grobów 
murowanych.

2) Wymiary grobów określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie 
wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 48 poz. 284 ).

3) Na grobach można ustawiać nagrobki o wymiarach nieprzekraczających granic powierzchni grobów.

4) Otwarcie kolejnej kwatery grzebalnej może nastąpić dopiero po całkowitym wyczerpaniu miejsc 
grzebalnych w poprzedniej kwaterze.

§ 6. 1) Opłaty za usługi cmentarza pobiera zarządca cmentarza.

2) Wysokość opłat za korzystanie z cmentarza określa uchwała Rady Miejskiej w Głuszycy.

3) Opłaty pobierane są za:

a) korzystanie z miejsca pochówku, to jest prawo do grobu na okres 20 lat,

b) ponowienie prawa do grobu na dalsze 20 lat lub na dłuższy okres,

c) rezerwacja miejsca pochówku,

d) korzystanie z domu przedpogrzebowego,

e) postawienie nagrobka,

f) wjazd na cmentarz pojazdów samochodowych i innych.

4) Cennik usług cmentarnych znajduje się w biurze zarządcy cmentarza oraz na tablicy ogłoszeń 
w widocznym miejscu na cmentarzu.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 438_______________________________________________________________________________________________________________



§ 7. 1) Przed upływem terminu, na jaki został opłacony grób ziemny, grób murowany oraz miejsce 
zarezerwowane, zarządca cmentarza, w miarę możliwości, powiadamia pisemnie rodzinę zmarłego lub osobę 
zainteresowaną utrzymaniem grobu o konieczności przedłużenia terminu ważności uprawnień do danego grobu 
lub miejsca i dokonania stosownej opłaty.

2) W przypadku nieuiszczenia opłaty przedłużającej termin ważności uprawnień do grobu lub miejsca, grób 
kwalifikuje się do likwidacji, a rezerwacja miejsca grzebalnego wygasa.

3) Likwidacja grobu powinna być poprzedzona informacją na grobie i na tablicy informacyjnej w biurze 
zarządy cmentarza, na co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji.

4) Elementy grobu murowanego zabezpiecza zarządca cmentarza.

5) Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół.

§ 8. 1) Prace kamieniarskie mogą być wykonywane na cmentarzu, po uzyskaniu od zarządcy cmentarza 
zezwolenia na ich wykonanie, w dni powszednie od godziny 8.00 do 16.00, natomiast w soboty w godzinach 
od 8.00 do 13.00.

2) Dysponenci grobów mogą wykonywać prace kamieniarskie we własnym zakresie lub zlecać je wybranym 
przez siebie wykonawcom.

3) W celu uzyskania zgody na roboty należy:

a) przedłożyć do akceptacji rysunek nagrobka;

b) dokonać opłaty według obowiązującego cennika.

4) Zgodę na wykonanie robót wydaje się każdorazowo na jeden ściśle określony grób ziemny lub grób 
murowany. W przypadku prac przy kilku obiektach wymagane jest odrębne zezwolenie na każdy z nich.

5) Zgoda utrzymuje ważność: 7 dni na prace przy grobie ziemnym i murowanym. Niewykonanie prac 
kamieniarskich w tym terminie powoduje wniesienie ponownej opłaty za wjazd na teren cmentarza.

6) Zgodę wydaje się wyłącznie na wykonywanie prac na miejscu, które zostało opłacone na lat dwadzieścia.

7) Zakres prac nie może wykraczać poza granice miejsca grzebalnego.

8) W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb, wykonawca zobowiązany jest do przerwania 
prac na czas trwania ceremonii pogrzebowej.

9) Po zakończeniu robót wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich 
materiałów pozostałych po robotach, a także naprawić wszelkie powstałe w wyniku prac szkody.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXV/156/2012 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 28 listopada 2012 r. 
w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Głuszycy.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy:
G. Milczarek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 438_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-06T12:05:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




